

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Emitido em:11/10/2018as9:33

Receitas	Previsão Anual		1º Quadrimestre		Até Quadrimestre		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES(A)	10.818.630,00	10.818.630,00		1.954.197,06		1.954.197,06	8.864.432,94
Tributárias							
Impostos							
IPTU							
ISSQN							
ITBI							
IRRF							
Taxas							
Contribuições de Melhoria							
Contribuições							
PATRIMONIAIS	40.000,00	40.000,00		2.620,21		2.620,21	37.379,79
Industriais							
Agropecuárias							
Serviços	9.739.030,00	9.739.030,00		1.667.191,72		1.667.191,72	8.071.838,28
Transferências Correntes	1.039.600,00	1.039.600,00		284.385,13		284.385,13	755.214,87
Outras Receitas Correntes							
Deduções da Receita Corrente							
RECEITAS DE CAPITAL(B)	200.000,00	200.000,00					200.000,00
Operações de Crédito							
Refinanciamento da Dívida							
Outras Operações de Crédito							
Alienação de Bens							
Amortização de Empréstimos							
Transferências de Capital	200.000,00	200.000,00					200.000,00
Outras Receitas de Capital							
DEDUÇÕES DA RECEITA (C)							
REC. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (D)							
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	11.018.630,00	11.018.630,00		1.954.197,06		1.954.197,06	9.064.432,94

CONSAÚDE - CIS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO AÇO
GESTÃO FISCAL - Anexo 6 (incisos I e II, alíneas a e b art.52 - L.C.101/00)

Exercício: 2018

Pág.: 2

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Emitido em:11/10/2018as9:33

DESPESAS	Dotação Anual		1º Quadrimestre			Até o Quadrimestre			A Realizar
	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Anulada	Empenhada	Liquidada	Anulada	
DESPESAS CORRENTES (E)	10.698.630,00	10.698.630,00	9.350.998,77	1.962.196,75	144.031,35	9.350.998,77	1.962.196,75	144.031,35	1.491.662,58
Pessoal/Encargos Sociais	987.200,00	1.152.828,10	932.637,67	342.125,93	94.584,28	932.637,67	342.125,93	94.584,28	314.774,71
Juros/Encargos da Dívida Interna									
Juros/Encargos da Dívida Externa									
Outras Despesas Correntes	9.711.430,00	9.545.801,90	8.418.361,10	1.620.070,82	49.447,07	8.418.361,10	1.620.070,82	49.447,07	1.176.887,87
DESPESAS DE CAPITAL (F)	320.000,00	320.000,00	2.390,00	2.390,00		2.390,00	2.390,00		317.610,00
Investimentos	320.000,00	320.000,00	2.390,00	2.390,00		2.390,00	2.390,00		317.610,00
Inversão Financeiras									
Amortização da Dívida Interna									
Amortização da Dívida Externa									
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária									
Outras Despesas de Capital									
DES. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (G)									
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)									
RESERVA DO RPPS (I)									
DESP. TOTAL (E + F + G + H + I)	11.018.630,00	11.018.630,00	9.353.388,77	1.964.586,75	144.031,35	9.353.388,77	1.964.586,75	144.031,35	1.809.272,58